[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
305518, Курская область, Курский район, д. Чаплыгина,80
Тел. (факс) 8(4712) 55-46-19
Р/с 40204810100000000515 в Отделение по Курской области Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Центральному Федеральному округу
ИНН 4611000700 / КПП 461101001
__________________________________________________________________

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПРОТОКОЛ №1

ВНЕОЧЕРЕДНОЕЗАСЕДАНИЕ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  ПАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Время: 07.01. 2017 года

Место: Администрация Пашковского сельсовета Курского района
Присутствовали: Глава Пашковского сельсовета Курского района – Хорьяков Сергей Николаевич
Секретарь – Павлова Татьяна Александровна–работник администрации Пашковского сельсовета Главный специалист -эксперт
Члены комиссии
- Ниникина Ирина Ивановна– Заместитель директора «МБОУ» Глебовская средняя общеобразовательная школа
- Макаренко Валентина Леонидовна – Заведующая фельдшерско-акушерского пункта
- Барбина Елена Владимировна - Заведующая магазином д.Чаплыгина
- Гришаев Олег Иванович- депутат Собрания депутатов Пашковского  сельсовета
- АспидоваТатьяна Дмитриевна – Заместитель главы Пашковского сельсовета
-Купреев Евгений Евгеньевич – Специалист по ГО и ЧС Пашковского сельсовета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Обеспечение пожарной безопасности на период сложных погодных условий».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

Комиссия заслушала информацию Главы Пашковского сельсовета Хорьякова С.Н., в которой он сообщил следующее;

В связи с понижением температуры и обильным выпадением осадков в виде снега осложняется пожароопасная ситуация. Заседание КЧС собрано в  связи с данными обстоятельствами, поэтому прошу обратить внимания комиссии на следующее;
1)Организовать работу по уборке снега, определить свободную, работающую  технику для привлечения  её к расчистке подъездных путей к домам;
2)Осуществить работу по  посещению домовладений граждан входящих в состав группы риска и проведению  с ними пожарных инструктажей, а также уточнить списки таких граждан;
4)Постоянно взаимодействовать со старшими населенных пунктов в части передачи информации о возможном наступлении чрезвычайных ситуаций.
.

ВЫСТУПИЛИ: член КЧС и ОПБ Ниникина И.И,– Заместитель директора «МБОУ» Глебовская средняя общеобразовательная школа
     Необходимо усилить контрольза  проведением пожарных инструктажейcнаселением  со старшими населенных пунктов, лицами входящих в состав групп риска.
ВЫСТУПИЛИ: член КЧС и ОПБ -  Гришаев Олег Иванович
Считается необходимым провести со старшими населенных пунктов дополнительный инструктаж с доведением их обязанностей в своей деятельности.
ВЫСТУПИЛИ: член КЧС и ОПБ –Купреев Е.Е., Специалист по ГО и ЧС
Были высказаны предложения по патрулированию территории Пашковского сельсовета Курского района  с целью предотвращения ЧС, организовать работу по уборке снега на территории, осуществить проверку  наружных источников водоснабжения.

Заслушав предложения и обсудив информацию, комиссия решила;

1. Активизировать профилактическую работу на территории Пашковского сельсовета, обратив особое внимание на лиц, отнесенных к группе риска.
2. Провести со старшими населенных пунктов дополнительный инструктаж с доведением их обязанностей в своей деятельности.
3. Организовать обход домовладений граждан входящих в группу риска.
4. Осуществлять ежедневно патрулирование территории Пашковского сельсовета Курского района с целью предотвращения ЧС.
5. Организовать работу по уборке снега на территории Пашковского сельсовета Курского района.
6. Проверить наружные источники водоснабжения.

Голосовали: «за» - единогласно

Председатель КЧС и ОПБ
Администрации Пашковского сельсовета
Курского района	С.Н.Хорьяков

Секретарь комиссии                                                                      Т.А. Павлова

Члены комиссии	В.Л. Макаренко

	Е.В. Барбина

	Е.Е. Купреев